ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1241/UBND-THVX

V/v rà soát lại số liệu đề nghị hỗ trợ

gạo cứu đói dịp giáp hạt năm 2024

Tuyên Quang, ngày 01 tháng 4 năm 2024

                            Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 841/UBND-THVX ngày 07/3/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, tổng hợp và đề xuất hỗ trợ gạo cứu đói

dịp giáp hạt năm 2024. Ngày 25/3/2024, Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội có Văn bảo số 437/SLĐTBXH-XH về việc xin ý kiến chỉ đạo về phương

án cứu trợ số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu lương thực dịp giáp hạt năm 2024.

Để số liệu chính xác, không bỏ sót đối tượng cần được cứu trợ gạo dịp

giáp hạt năm 2024.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội khẩn trương kiểm

tra, rà soát, tổng hợp lại số liệu đề nghị hỗ trợ gạo cứu đói dịp giáp hạt năm

2024 trên địa bàn tỉnh; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 06/4/2024.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương rà soát và

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

về số liệu đề nghị hỗ trợ gạo cứu đói dịp giáp hạt năm 2024 trên địa bàn quản

lý, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp trước ngày 04/4/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Lưu: VT, THVX (P.Tuân)

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2024-04-01T08:29:11+0700

		2024-04-01T08:30:17+0700